Nos igitur, quum de arce desperaremus propter aquae penuriam,
cuīus auctor dux extiterat, suppellectile necessaria, quam in nostrum
et nostrorum usum comparaveramus, distributa, ut supra monitum est,
curae non habuimus in sacrum sepulcrum sancti unguentum exsu-

φρασται, μερίμνης δὲ θέμενοι ἔξω καὶ τὴν εἰς τὸν ἄγιον τάφον τοῦ μυροβλύτου καταφυγήν, ἔτι δὲ καὶ τὴν εἰς ἑτέρους θείους ναοὺς (οὐ γὰρ δῆποι θεοί οὐδέποτε θεοί, οὐδέποτε θεοί τῶν φευγόντων ἐν τοῖς τοιούτοις ὁντικομένων πολλοὶ παρασυρήσονται τοῦ ζῆν ὀθίσμος καὶ τοῖς ἐντεῦθεν πνιγμοῖς), καὶ τῷ οἴκῳ παραμείναντες ὃς περιάρτεται ζῶντα ἐκθεραπεύειν τὸν ἄγιον, καὶ πολλὰ καὶ μυρία κακά καὶ τεθεαμένοι καὶ πεπονθότες, ἐφ' οὓς θαῦμα περίεισιν ἡμᾶς δύος ἀντέσχομεν, τέλος τοῦ πώγωνος, ὃ φασιν, ἐλκυσθέντες ἀπηγόμεθα διὰ ξι-
10 φῶν μυρίων ἀνατεινομένων. καὶ φρισσόντων ὥστεὶ καὶ λῃστῶν πεπυκνωμένων ἀσταχύεσι, καὶ ὀθούμεσιν μὲν καὶ κοιδυλλούμενοι καὶ ὑβρεῖς οὐ τὰς ἐν ἔθει μανθάνοντες μακάριον τὸ πάθος ἐκρίνομεν, εὐχόμενοι ἐν τοιούτοις εἶναι. ὅτε δὲ καὶ σπάθη καθ' ἡμᾶν ἔγανροῦτο, καὶ παραξιφὶς ἀπλαγίαζεν ὡς
15 εἰς σπλάγχνα βάψουσα, καὶ δοράτια τὰ μὲν ἐνθεν τὰ δ' ἐκεῖθεν τῶν πλευρῶν εὐδύνοντο ἀπειλητικῶς, ἀλλ' ἐνταῦθα εὐχαὶ καὶ μόνας ἀντέπραττον βύθιαι· προενεγκεῖν γὰρ αὐτὰς πῶς ποτὲ ἦν;

Καὶ ἔως μὲν καὶ τοῦ πολιτικοῦ καθ' ἡμᾶς ἵπποδρόμουν
20 τοιαύτη διάθεσις ἡμᾶς εὔθυνεν· ἐκεῖ δὲ τὸν ἥδη ἀποτεθέντα εἰς μνήμην Σιφάντον εὑρόντες, εὗππον ἐστηκότα μετά γε καὶ τοῦ Μαυροζώμη, καὶ σκεπτόμενον τί ἀν. ἔλοι, μεθειλκύσθημεν ὑπ' αὐτοῦ, λόγῳ μὲν τῷ μὴ ἐπὶ πλέον κόπον σχεῖν

dantis aut templum aliud confugere (neque enim nobis ignotum erat, si cuncti profugi in ecclesiis confluxissent, multos pressu suffocatos perituros esse), sed in domo nos continuimus, quae vivum facere sanctum fertur, atque miserias infinitas et intuiti et perperssi, quas superasse nos miramur, postremo barba, ut aiunt, abstracti per enses innumerabiles strictos horrentesque tanquam segetem spicis spissam deducebamur. itaque dum contundimur et vellicamur et contumelias haud vulgares experimur, beatam tamen eam miseriam ducebamus, gaudebamusque, quod ita affligeremur; quem autem enses in nos destringebantur, et pugio ex transverso nobis intendebatur tanquam in viscera abscondendus, et hastae hinc illinc lateribus imminebant, tum vero non nisi preces in imo pectore volvebamus: proferre enim illas quomodo potuissimus?

Ducebamur autem isto modo ad hippodromum usque urbis nostrae; ibi autem quum invenissemus beatae iam memoriae virum, Siphantium, generoso equo insidentem cum Maurozoma et circumspicientem, quid ageret, excepti ab eo sumus, ne scilicet diutius affligeretur episcopus, revera autem, ut alia peiora experiremur. nam